

NOTA DE EMPENHO 15090001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Data: 15/09/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 24 24. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 243 0128 2.086 Manutenção do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 13110000 Transferência de Recurso do FNAS

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
76.081,44	5.098,26	70.983,18

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	50,0000	PACOTE	047386	BISCOITO CREAM CRACKER	3,70	185,00
002	30,0000	QUILO	023956	ALHO A GRANEL	15,50	465,00
003	30,0000	PACOTE	048600	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.	17,29	518,70
004	12,0000	PACOTE	016986	CORANTE VERMELHO	1,00	12,00
005	30,0000	UNIDAD	047396	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260GR	2,60	78,00
006	40,0000	PACOTE	047467	MACARRÃO LISO TIPO ESPAGUETE	2,40	96,00
007	20,0000	QUILO	046089	SAL IODADO REFINADO 1KG	1,20	24,00
008	50,0000	MACOS	016648	ALFACE.	2,80	140,00
009	30,0000	QUILO	023845	BANANA PRATA.	7,50	225,00
010	26,0000	QUILO	025222	BATATA INGLESA	4,50	117,00
011	22,0000	QUILO	000071	BETERRABA	4,40	96,80

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOTA DE EMPENHO 15090001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 15/09/2021

Modalidade: ordinário

012	18,0000	QUILO	000249	CEBOLA	3,75	67,50
013	20,0000	QUILO	000070	CENOURA	4,00	80,00
014	20,0000	QUILO	001073	CHUCHU	5,40	108,00
015	12,0000	QUILO	047458	FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA	5,20	62,40
016	22,0000	QUILO	016888	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,50	143,00
017	30,0000	UNIDAD	023697	MARGARINA CREMOSA	4,00	120,00
018	50,0000	QUILO	003526	MELANCIA	2,50	125,00
019	15,0000	QUILO	008348	PIMENTÃO VERDE	7,00	105,00
020	30,0000	QUILO	000047	TOMATE	5,00	150,00
021	18,0000	QUILO	000250	REPOLHO	4,00	72,00
022	25,0000	PACOTE	047410	MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1	2,20	55,00
023	10,0000	PACOTE	021995	COMINHO EM PO	1,10	11,00
024	38,0000	PACOTE	023742	MASSA DE ARROZ FLOCÃO	2,55	96,90
025	38,0000	PACOTE	024938	MASSA DE MILHO FLOCAO	2,00	76,00
026	15,0000	QUILO	047445	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA)	24,98	374,70
027	22,0000	QUILO	047457	FARINHA DE MANDIOCA MOIDA	6,00	132,00
028	12,0000	UNIDAD	047480	REFRIGERANTE SABOR COLA 1L	4,98	59,76
029	20,0000	UNIDAD	022247	SUCO CONCENTRADO	0,80	16,00
030	10,0000	UNIDAD	024936	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	4,18	41,80
031	50,0000	PACOTE	047443	BISCOITO ÁGUA E SAL PCT C/ 400G	3,89	194,50
032	100,0000	PACOTE	047475	PIPOCA DOCE EMBALAGEM DE 15G	0,60	60,00
033	10,0000	QUILO	007677	UVA	15,00	150,00
034	12,0000	UNIDAD	006870	PEPINO	5,50	66,00
035	20,0000	PACOTE	001862	FUBA DE MILHO	2,50	50,00
036	10,0000	UNIDAD	017176	TEMPERO COMPLETO 250G	2,50	25,00
037	6,0000	FRASCO	023920	FERMENTO P/ BOLO.	2,50	15,00
038	8,0000	PACOTE	047427	TEMPERO PARA ARROZ PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G	3,24	25,92
039	8,0000	PACOTE	047428	TEMPERO PARA CARNE PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G	3,19	25,52
040	8,0000	PACOTE	047429	TEMPERO PARA FEIJÃO PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G	3,19	25,52
041	8,0000	PACOTE	047430	TEMPERO PARA FRANGO PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G	3,19	25,52
042	8,0000	PACOTE	047431	TEMPERO PARA LEGUMES PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G	3,19	25,52
043	8,0000	PACOTE	047432	TEMPERO PARA MASSAS PCT. C/ 12 SACHÊS DE 5G	3,30	26,40
044	20,0000	QUILO	000618	ABACATE	10,00	200,00
045	6,0000	PACOTE	047414	PIMENTA DO REINO C/ COMINHO MOÍDOS	4,20	25,20
046	20,0000	UNIDAD	023698	VINAGRE 500ML	2,48	49,60
047	30,0000	QUILO	047399	FRANGO - CONGELADO	8,50	255,00

Nova Ipixuna, 15 de Setembro de 2021.

Autorizo

TEREZINHA DOS SANTOS
BEZERRA:84168714268

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DOS SANTOS BEZERRA:84168714268
Dados: 2021.09.15 14:51:31 -03'00'

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOTA DE EMPENHO 15090002

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Data: 15/09/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 24 24. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 243 0128 2.086 Manutenção do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 13110000 Transferência de Recurso do FNAS

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
70.983,18	150,00	70.833,18

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	100,0000	UNIDAD	001445	COPO DE VIDRO COMUM 200ML	1,50	150,00

Nova Ipixuna, 15 de Setembro de 2021.

Autorizo

TEREZINHA DOS SANTOS
BEZERRA:84168714268

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DOS SANTOS BEZERRA:84168714268
Dados: 2021.09.15 14:52:12 -03'00'

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOTA DE EMPENHO 15090003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Data: 15/09/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 24 24. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 243 0128 2.086 Manutenção do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 13110000 Transferência de Recurso do FNAS

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
70.833,18	510,40	70.322,78

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	PACOTE	047337	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS	1,40	42,00
002	30,0000	PACOTE	047339	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS	1,00	30,00
003	15,0000	UNIDAD	020294	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	1,50	22,50
004	4,0000	CAIXA	071429	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	40,00	160,00
005	3,0000	FARDO	071426	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO DE 30M X 10CM-FARDO C/ 64 UNIDADES	35,30	105,90
006	6,0000	CAIXA	071425	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO 500ML-CX COM 12 UNIDADE	25,00	150,00

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOTA DE EMPENHO 15090003

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 15/09/2021

Modalidade: ordinário

Nova Ipixuna, 15 de Setembro de 2021.

Autorizo

TEREZINHA DOS SANTOS
BEZERRA:84168714268

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DOS SANTOS BEZERRA:84168714268
Dados: 2021.09.15 14:53:03 -03'00'

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOTA DE EMPENHO 29060001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Data: 29/06/2021

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J L TEIXEIRA SOARES - ME
Endereço.. RUA CACHOEIRA DA FUMACA, Nº 157, CENTRO-Nova Ipixuna-PA 68585-000
C.N.P.J... 17.604.247/0001-10 Fone (94) 99241-3472

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 24 24. Fundo Municipal de Assistência Social
Func.programática 08 244 0128 2.089 Manutenção do Centro de Referência em
Assistencia Social-CRAS Emenda Impositiv
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 13110000 Transferência de Recurso do FNAS

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo..... PE 07/2021/PMNI Exercício.. 2021

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
20.569,38	6.045,49	14.523,89

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/PMNI - S.R.P

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	70,0000	PACOTE	047386	BISCOITO CREAM CRACKER	3,70	259,00
002	100,0000	PACOTE	048600	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.	17,29	1.729,00
003	100,0000	UNIDAD	047396	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 260GR	2,60	260,00
004	40,0000	QUILO	047399	FRANGO - CONGELADO	8,50	340,00
005	40,0000	PACOTE	047467	MACARRÃO LISO TIPO ESPAGUETE	2,40	96,00
006	30,0000	QUILO	046089	SAL IODADO REFINADO 1KG	1,20	36,00
007	15,0000	QUILO	023845	BANANA PRATA.	7,50	112,50
008	25,0000	QUILO	025222	BATATA INGLESA	4,50	112,50
009	25,0000	QUILO	000071	BETERRABA	4,40	110,00
010	25,0000	QUILO	000249	CEBOLA	3,75	93,75
011	20,0000	QUILO	000070	CENOURA	4,00	80,00

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

NOTA DE EMPENHO 29060001

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Fundo Municipal de Assistência Social
Exercício de 2021

Folha: 2
Data: 29/06/2021

Modalidade: ordinário

012	15,0000	QUILO	001073	CHUCHU	5,40	81,00
013	33,0000	QUILO	047458	FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA	5,20	171,60
014	32,0000	QUILO	016888	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	6,50	208,00
015	60,0000	UNIDAD	023697	MARGARINA CREMOSA	4,00	240,00
016	60,0000	QUILO	003526	MELANCIA	2,50	150,00
017	15,0000	QUILO	008348	PIMENTÃO VERDE	7,00	105,00
018	26,0000	QUILO	000047	TOMATE	5,00	130,00
019	26,0000	QUILO	000250	REPOLHO	4,00	104,00
020	36,0000	PACOTE	047410	MILHO AMARELO PARA CANJICA TIPO 1	2,20	79,20
021	31,0000	QUILO	047445	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA)	24,98	774,38
022	80,0000	PACOTE	024938	MASSA DE MILHO FLOCAO	2,00	160,00
023	50,0000	QUILO	047457	FARINHA DE MANDIOCA MOÍDA	6,00	300,00
024	80,0000	PACOTE	023742	MASSA DE ARROZ FLOCÃO	2,55	204,00
025	22,0000	QUILO	008968	FUBÁ DE MILHO.	4,98	109,56

Nova Ipixuna, 29 de Junho de 2021.

Autorizo

TEREZINHA DOS SANTOS
BEZERRA:84168714268

Assinado de forma digital por TEREZINHA
DOS SANTOS BEZERRA:84168714268
Dados: 2021.06.29 14:53:51 -03'00'

TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL